
2022 年 2 月 21 日 

利用者様・ご家族様 

関係者 各位 

社会福祉法人京福会 理事長 田畑陽一郎 

ケアタウン安暮里 センター長 池澤 守 

 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ（最終版） 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 ケアタウン安暮里のショートステイご利用者様で 2/14 の抗原検査、2/15 の PCR 検査で

陽性が判明した方 1 名がいらっしゃいましたが、その後の新たな感染者はいませんでした

ので下記の通りご報告いたします。 

 

2/16 の保健所の聞き取り調査の結果、他の利用者様、職員全てに濃厚接触者はいないと

の判断でしたが、発症日である 2/13 から 7 日後の 2/20 までをショートステイ全フロアを

感染区域とするゾーニングを行い、職員はヘアーキャップ、フェイスシールド、マスク、手

袋、ガウン着用で業務にあたりました。 

この期間中、他の利用者様 1 名に微熱（37.5℃）があったため保健所及びかかりつけ医に

ご相談し、医療機関を受診したところ新型コロナウイルス感染症によるものではないこと

がわかりました。 

また職員 1 名が倦怠感と微熱（37.1℃）があり 2/16 の抗原検査では陰性でしたが 2/17

から 2/20 まで自宅待機としました。その後解熱しております。 

 

よって 2/21 より通常通りの事業を再開いたしますことをご報告いたします。 

 

 利用制限期間中は利用者様、ご家族様、関係各機関の皆様におかれましては大変なご負担

とご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げます。引き続き安心してご利用いただけ

ますよう、より一層の感染対策に注力いたします。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

謹白 


